
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ������	����
�� � �� �� ����	� �� ����

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 399/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (POLIVINIL PIRROLIDONA IO-
DO SOLUÇÃO ALCOÓLICA 10% (1% IODO ATIVO) ALMOTOLIA -
100 ML E OUTROS), para atender à Coordenação de Medicamentos,
na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/09/2023, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 12/09/2023, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/001907/2020

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503209

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 400/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de produto nutricional (COMPLEMENTO ALIMEN-
TAR EM PÓ, RICO EM CÁLCIO, FERRO E ZINCO E OUTROS NU-
TRIENTES ESSENCIAIS PARA O DESENVOLVIMENTO INFANTIL -
NUTREN KIDS ® e FÓRMULA PEDIÁTRICA EM PÓ, PARA NUTRI-
ÇÃO DE CRIANÇAS COM DIFICULDADES ALIMENTARES - FORTINI
COMPLETE®), para atender à Assessoria de Atendimentos às De-
mandas Judiciais, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/09/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 12/09/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/006165/2021

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503210

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 401/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (EBASTINA 10 MG COMPRI-
MIDO REVESTIDO E OUTROS), para atender à Assessoria de Aten-
dimentos às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/09/2023, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 12/09/2023, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/001930/2022

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503211

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 402/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (CITRATO DE SILDENAFILA
20 MG COMPRIMIDO E OUTROS), para atender à Assessoria de
Atendimentos às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Referên-
cia (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/09/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 12/09/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/003463/2022

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503212

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 403/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de produto nutricional (NOVAMIL RICE), para
atender a Assessoria de Atendimento as Demandas Judiciais, na for-
ma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/09/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 12/09/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/005536/2020

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503213

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (DULAGLUTIDA 1,5 MG SOLU-
ÇÃO INJETÁVEL SERINGA PREENCHIDA 0,5 ML), para Assessoria
de Atendimentos às Demandas Judiciais, na forma do Termo de Re-
ferência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/09/2023, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 12/09/2023, às 11:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/003909/2022

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503214

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 405/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (LAMOTRIGINA 100 MG), para
atender à Superintendência de Assistência Farmacêutica e Insumos
estratégicos, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/09/2023, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 13/09/2023, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/005471/2023

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503215

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 406/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (PROTETOR SOLAR FPS 45
LOÇÃO E PROTETOR SOLAR FPS 60 LOÇÃO), para atender à As-
sessoria de Atendimentos às Demandas Judiciais, na forma do Termo
de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/09/2023, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 13/09/2023, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-08/017/001706/2019

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503216

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 407/23.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de material (BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 E
OUTROS), Coordenação de Material, na forma do Termo de Referên-
cia (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/09/2023, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 13/09/2023, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/000578/2023

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua Barão de Itapagipe, 225, 7º
Andar - Rio Comprido - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
10:00 às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2503217

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 362/2023, Pro-
cesso E-08/001/929/2017, destinado ao registro de preços para a
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (LOÇÃO HIDRATANTE CETAPHIL
PRO AD RESTORADERM®), PARA ATENDER À ASSESSORIA DE
ATENDIMENTOS ÀS DEMANDAS JUDICIAIS, conforme as especifica-
ções contidas no Termo de Referência - Anexo I. A presente licitação
restou D E S E R TA .

Id: 2503218

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INSTRUMENTO: ATA de Registro de Preços nº. 145/2023. PREGÃO
ELETRÔNICO nº 140/2023. PARTES: Fundação Saúde do Estado do
Rio de Janeiro e a empresa DONEGATE DISTRIBUIDORA LTDA. OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ESPECÍFICOS (TESTE IMUNO-
CROMATOGRÁFICO PARA IDENTIFICAÇÃO DO COMPLEXO M. tu-
berculosis) - Item: 1, para diagnóstico rápido da Tuberculose (TB) em
usuários potencialmente infectados nas Unidades de Pronto Atendi-
mento (UPA`s) no Estado do Rio de Janeiro, - unidades de saúde sob
gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da
publicação do instrumento no DOERJ. VALOR TOTAL REGISTRADO:
R$ 342.390,00 (trezentos e quarenta e dois mil trezentos e noventa
reais). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002; do Decreto Estadual nº
46.751, de 27 de agosto de 2019; da Lei Estadual nº 287, de 4 de
dezembro de 1979, do Decreto Estadual nº 3.149, de 28 de abril de
1980, e respectivas alterações, do instrumento convocatório. Parecer
1305/2023 (Doc. 54570086) e Autorização do Ordenador de Despesa
(Doc. SEI 57317944). PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI-
080007/008714/2023. DATA DA ASSINATURA: 16/08/2023.

Id: 2503230

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE I N S T R U M E N TO S C O N T R AT U A IS

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 383/2023. PREGÃO ELETRÔNICO n°
14/2023. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a
empresa TERUMO BCT TECNOLOGIA MÉDICA LTDA. O B J E TO : Lo-
cação de equipamentos de aférese, com fornecimento de kits de afé-
rese, incluindo assistência técnica/manutenções preventivas e correti-
vas, para realizar a coleta de células, componentes e células-tronco
do sangue periférico e atender à demanda do HEMORIO. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados da data de publicação do extrato no
DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 1.941.162,00 (um milhão novecentos e
quarenta e um mil cento e sessenta e dois reais) N O TA S DE EM-
PENHO: 2023NE07286 e 2023NE07287. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA AS-
S I N AT U R A : 18/08/2023. Parecer 318/2023 (doc. SEI 47299162) e Au-
torização do Ordenador de Despesa (doc. SEI 49052264). PROCES-
SO Nº SEI-080007/009340/2022.

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 384/2023. PREGÃO ELETRÔNICO n°
14/2023. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a
empresa MED - CARE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.
O B J E TO : Locação de equipamentos de aférese, com fornecimento de
kits de aférese, incluindo assistência técnica/manutenções preventivas
e corretivas, para realizar a coleta de células, componentes e células-
tronco do sangue periférico e atender à demanda do HEMORIO. VI-
GÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de publicação do extrato
no DOERJ. VALOR TO TA L : R$ 878.129,88 (oitocentos e setenta e oi-
to mil centos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos) N O TA S
DE EMPENHO: 2023NE07288 e 2023NE07289. F U N D A M E N TA Ç Ã O :
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual
nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA AS-
S I N AT U R A : 18/08/2023. Parecer 318/2023 (doc. SEI 47299162) e Au-
torização do Ordenador de Despesa (doc. SEI 49052264). PROCES-
SO Nº SEI-080007/009340/2022.

Id: 2503247

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : Contrato de COMODATO n° 027/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa IBF IN-
DUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. O B J E TO : Uso pela FUNDA-
ÇÃO SAÚDE, a título gratuito e com exclusividade, dos bens: 4 EQUI-
PAMENTOS (BOMBAS INJETORAS) visando atender o Centro Esta-
dual de Diagnóstico por Imagem - CEDI I e Centro Estadual de Diag-
nóstico por Imagem - CEDI II. VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
Contrato de Comodato terá início a partir da data de sua publicação,
em forma de extrato, no Diário Oficial do Estado, e se esgotará 06
(seis) meses, após o decurso do prazo de vigência final da referida
Ata ou até o término do estoque dos insumos, podendo ser prorro-
gado, assim convindo ao interesse público e por iniciativa das partes,
através de termo aditivo. F U N D A M E N TO : Processo Administrativo
SEI-080007/014473/2022 e na ARP nº 138/2023, que se regerá pela
legislação aplicável, em especial, artigos 579 a 585 do Código Civil,
Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 287/79. DATA DA ASSI-
N AT U R A : 16/08/2023.

Id: 2503231

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE TERMOS

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 771/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa CARDIO-
MED SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM EQUIPAMEN-
TOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA. OBJETO: Tem por objeto a
indenização pela prestação de serviços de locação e manutenção de
equipamentos médicos hospitalares (respirador), para UPA 24h Campo
Grande I, no período de 01/05/2023 a 31/05/2023, conforme solicitado
e comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
1225 (SEI-54044558). VALOR TOTAL: R$ 3.453,24 (três mil, quatro-
centos e cinquenta e três reais e vinte e quatro centavos). FUNDA-
MENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080007/010188/2023. DATA DA ASSINATURA: 18/08/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 810/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa DUC
GAS GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA. OBJETO: Tem por
objeto a indenização pela prestação de serviço de fornecimento de
gases medicinais, locação com instalação de tanques criogênicos,
equipamento gerador de ar medicinal comprimido, módulo de vácuo e
cilindros, para UPA 24h Santa Cruz, Realengo, Copacabana, Campos
dos Goytacazes, Ilha do Governador, Tijuca, Botafogo, Irajá, Campo
Grande I, São Pedro da Aldeia e Itaboraí, no período de 01/05/2023 a
31/05/2023, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 1780 (SEI-57615105). VALOR TO-
TAL: R$ 438.705,67 (quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e cin-
co reais e sessenta e sete centavos). FUNDAMENTO: Decidido no
processo administrativo SEI-080007/010164/2023. DATA DA ASSINA-
TURA: 16/08/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 831/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INTER
QUALITY REPRESENTACOES LTDA. OBJETO: Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de locação de ventilador pul-
monar, para UPA 24h Copacabana, no período de 01/05/2022 a
31/05/2022 e 01/07/2022 a 31/08/2022, conforme solicitado e compro-
vado através da apresentação das notas fiscais devidamente atesta-
das, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º 1349
(SEI-54829395). VALOR TOTAL: R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos
reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo SEI-
080007/011043/2023. DATA DA ASSINATURA: 11 / 0 7 / 2 0 2 3 .

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 844/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INTER
QUALITY REPRESENTACOES LTDA. OBJETO: Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de locação de ventilador pul-
monar, monitores de sinais vitais e desfibriladores, para UPA 24h Ma-
ré, no período de 01/09/2022 a 31/10/2022, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
1398 (SEI-55156925). VALOR TOTAL: R$ 16.320,00 (dezesseis mil,
trezentos e vinte reais). FUNDAMENTO: Decidido no processo admi-
nistrativo SEI-080007/011049/2023. DATA DA ASSINATURA:
10/07/2023.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 846/2023. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa INTER
QUALITY REPRESENTACOES LTDA. OBJETO: Tem por objeto a in-
denização pela prestação de serviços de locação de ventilador pul-
monar, para UPA 24h Botafogo, no período de 26/03/2022 a
31/03/2022, conforme solicitado e comprovado através da apresenta-
ção das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade ju-
rídica confirmada pelo Parecer n.º 1351 (SEI-54831710). VALOR TO-


		2023-08-23T02:53:43-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




